П с к о в с к а я    о б л а с т ь

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОПОЧЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

11.04.2024 г. № 105
принято на внеочередной 9-ой сессии

Собрания депутатов Опочецкого
муниципального округа первого  созыва

             г. Опочка

Об установлении границ территории, на которой могут быть созданы  и осуществляют свою деятельность народные дружины муниципального образования «Опочецкий муниципальный округ Псковской области»
В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 2 статьи 12 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», пунктом 1 статьи 1 Закона Псковской области от 05.12.2014 № 1460-ОЗ «Об участии граждан в деятельности народных дружин на территории Псковской области», Уставом муниципального образования «Опочецкий муниципальный округ Псковской области», Собрание депутатов Опочецкого муниципального округа Р Е Ш И Л О:

1. Установить, что границами территории, на которой могут быть созданы и осуществлять свою деятельность добровольная народная дружина имени Александра Невского Опочецкого муниципального округа и добровольная дружина «Опочка» являются границы муниципального образования Опочецкий муниципальный округ Псковской области.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Опочецкого района шестого созыва от 05.12.2019 года № 126 «Об установлении границ территории, на которой могут быть созданы народные дружины муниципального образования «Опочецкий район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красный маяк» и обнародовать на официальном сайте Опочецкого муниципального округа в сети Интернет (https://opochka.gosuslugi.ru/).
Председатель Собрания депутатов

Опочецкого муниципального округа

первого созыва

Т.В. Полянская
Глава Опочецкого муниципального округа

 Ю.А. Ильин
PAGE
2